
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 6 del 23/01/2023  

 
Oggetto : 
REDDITO DI CITTADINANZA - PIATTAFORMA DIGITALE PER IL PATTO DI 
INCLUSIONE SOCIALE - APPROVAZIONE SOTTOSCRIZIONE NUOVA 
CONVENZIONE CON IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI 
- DELIBERA DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventitre, addì ventitre, del mese di gennaio, alle ore 17:15, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 3 2 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 116 del 23/09/2019 con la 

quale si approvava la sottoscrizione della convenzione con il Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali per l’utilizzo della Piattaforma Digitale denominata “GePi” ai fini 

della gestione dei Patti per l’Inclusione sociale; 

VISTA la nota del Consorzio “Monviso Solidale” Fossano – Saluzzo – Savigliano 

(prot. 827 del 18/01/2023) con la quale, facendo seguito alla nota del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali n. 11826 del 21/12/2022, si comunica che si rende 

necessario sottoscrivere, entro il 28/02/2023, una nuova Convenzione, stante la 

sopraggiunta scadenza della Convenzione sopracitata; 

VISTO il modello di Convenzione allegato al presente provvedimento di cui è parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, approvato dal Ministero 
sopracitato con decreto direttoriale n. 1453 del 15 dicembre 2022; 
 
RITENUTO di approvare la sottoscrizione del suddetto modello; 
 
RITENUTO ALTRESÌ di individuare nel Sindaco pro tempore quale firmatario della 
Convenzione sopracitata; 
 
DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente; 
 
CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 

 

DELIBERA 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della 
deliberazione; 

2. Di prendere atto che la Convenzione tra codesto Comune ed il Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali per l’utilizzo della Piattaforma Digitale denominata “GePi” ai fini 
della gestione dei Patti per l’Inclusione Sociale è giunta a scadenza e occorre 
sottoscrivere un nuovo modello, entro il 28 febbraio 2023, come comunicato dal 
Consorzio “Monviso Solidale” Fossano – Saluzzo – Savigliano con nota prot. 827 del 
18/01/2023; 

3. Di approvare il modello di Convenzione allegato al presente provvedimento di cui è 
parte sostanziale ed integrante, approvato dal Ministero sopracitato con decreto 
direttoriale n. 1453 del 15 dicembre 2022; 

4. Di individuare quale firmatario della nuova Convenzione il Sindaco Pro Tempore; 
5. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi Demografici degli 

eventuali adempimenti che si renderanno necessari. 
 

INDI 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 


